
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                           № 188

О признании утратившими силу некоторых постановлений  администрации
Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.
№ 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации
местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского
края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского
края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края:

от  10  июля  2007  г.  №  71  «Об  организации  эвакуации  населения  в
мирное и военное время»;

от  13  июля  2007  г.  №  72  «Об  организации  оповещения  и
информирования  населения  при  угрозе  и  возникновении  чрезвычайных
ситуаций»;

от  14 августа  2007 № 90 «Об утверждении Правил по обеспечению
безопасности  людей  на  водных  объектах  охране  их  жизни  и  здоровья  и
положения  об  организации  и  осуществлении  мероприятий  по
предотвращению несчастных случаев на водоемах»;

от  19  января  2009  г.  №  6  «О  проведении  отчуждения  животных  и
изъятия продуктов животноводства»;

от  20  января  2009  г.  № 8  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление  главы  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 19 января 2009 г. № 6 «О проведении отчуждения
животных и изъятия продуктов животноводства»;

от 21 февраля 2009 г. № 12 «Об отмене режима чрезвычайной ситуации
на территории Ростовановского сельсовета Курского района»;

от  12 мая  2009  г.  № 28-п «Об установлении требований к  качеству
услуг  по  погребению,  предоставляемых  специализированной  службой  по



вопросам  похоронного  дела  на  территории  Ростовановского  сельсовета
Курского района Ставропольского края»; 

2

от  06  июля  2009  г.  №  46-п  «Об  утверждении  перечня  видов
общественных  работ  по  Ростовановскому  сельсовету  Курского  района
Ставропольского края»;

от 03 августа 2009 г. № 61-п «О внесении изменений в постановление
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 6 июля 2009 г. № 46-п «Об утверждении перечня
видов общественных работ по Ростовановскому сельсовету Курского района
Ставропольского края»;

от 31 августа 2009 г. № 65-п «Об утверждении Порядка уведомления
представителя  нанимателя  (работодателя)  о  фактах  обращения  с  целью
склонения  муниципального  служащего,  замещающего  должность
муниципальной  службы  Ставропольского  края  в  администрации
Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края,  к
совершению коррупционных правонарушений»;

от 28 октября 2009 г. № 111-п «Об утверждении перечня должностей
муниципальной  службы  администрации  Ростовановского  сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края,  при  назначении  на  которые
граждане  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей»;

от 28 октября 2009 г. № 112-п «О проверке достоверности и полноты
сведений,  представляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы  и  муниципальными  служащими
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края,  и  соблюдения  муниципальными  служащими
требований к служебному поведению»;

от 29 декабря 2009 г. № 159-п «Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной  экспертизы  нормативных  правовых  актов
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края в целях выявления в них коррупциогенных факторов и
их последующего устранения»;

от  04  мая  2010  г.  № 38-п  «О перечне  мест,  пребывание  в  которых
ограниченно по закону для несовершеннолетних граждан»;

от 25 августа 2010 г. № 82-п «О внесении изменений в постановление
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края  от  28  октября  2009  года  №  112-п  «О  проверке
достоверности  и  полноты  сведений,  представляемых  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы  и
муниципальными  служащими  администрации  Ростовановского  сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края,  и  соблюдения  муниципальными
служащими требований к служебному поведению»;



от 13 сентября 2010 г. № 90-п «Об утверждении перечня должностей
муниципальной  службы  администрации  Ростовановского  сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края,  замещение  которых  налагает  на
гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-
правового договора после увольнения с муниципальной службы»;

3

от 14 сентября 2010 г. № 91-п «О внесении изменений в постановление
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края  от  28  октября  2009  года  №  112-п  «О  проверке
достоверности  и  полноты  сведений,  представляемых  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы  и
муниципальными  служащими  администрации  Ростовановского  сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края,  и  соблюдения  муниципальными
служащими требований к служебному поведению»;

от 25 мая 2011 г. № 38-п «О введении новых систем оплаты труда в
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края для работников, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих»;

от 17 июня 2011 г.  № 44-п «О порядке обеспечения первичных мер
пожарной  безопасности  в  границах  Ростовановского  сельсовета  Курского
района Ставропольского края»;

от  28  декабря  2011  г.  № 95-п  «Об  утверждении  Порядка  создания,
реорганизации,  ликвидации  бюджетных  и  казенных  учреждений
Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского края, а также
изменения  типа  муниципальных  учреждений  Ростовановского  сельсовета
Курского района Ставропольского края»;

от 28 декабря 2011 г. № 96-п «Об утверждении Порядка утверждения
уставов  муниципальных  бюджетных  и  казенных  учреждений
Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  и
внесения в них изменений»;

от 28 декабря 2011 г. № 98-п «Об утверждении Порядка ведения учета
и  осуществления  хранения  администрацией  Ростовановского  сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края  исполнительных  документов,
предусматривающих  обращение  взыскания  на  средства  муниципальных
казенных учреждений, и документов, связанных с их исполнением»;

от 28 декабря 2011 г. № 99-п «Об утверждении Порядка определения
видов  особо  ценного  движимого  имущества  муниципальных  бюджетных
учреждений Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского
края»;

от  28  декабря  2011  г.  №  100-п  «О  перечне  муниципальных  услуг,
предоставляемых  населению  за  счет  средств  бюджета  Ростовановского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 30 июля 2012 г. № 52-п «Об утверждении перечня муниципальных
услуг,  предоставляемых  администрацией  Ростовановского  сельсовета
Курского района Ставропольского края»;

от  10  декабря  2012  г.  № 93-п  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставление  муниципальной  услуги  «Перевод  жилого
помещения в нежилое и нежилого в жилое»;



от  10  декабря  2012  г.  № 96-п  «Об  утверждении  административного
регламента предоставление муниципальной услуги «Организация приема и
рассмотрения обращений граждан»;

от 26 декабря 2012 г.  № 108-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (вы-

4

писки из похозяйственных книг, копии финансово-лицевого счета, выписки
из домовой книги, справок и иных документов)»;

от  20  марта  2013  г.  № 25-п  «О проверки  достоверности  и  полноты
сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность
руководителя  муниципального  учреждения  культуры  «Ростовановский
культурно-досуговый  центр»  Курского  района  Ставропольского  края,  и
руководителем  муниципального  учреждения  культуры  «Ростовановский
культур-но-досуговый центр» Курского района Ставропольского края»;

от 20 марта 2013 г. № 26-п «О соблюдении лицам, поступающими на
работу на  должность  руководителя  муниципального  учреждения культуры
«Ростовановский  культурно-досуговый  центр»  Курского  района
Ставропольского  края,  и  руководителем  муниципального  учреждения
культуры  «Ростовановский  культурно-досуговый  центр»  Курского  района
Ставропольского  края  требований  части  четвертой  статьи  275  трудового
кодекса российской федерации»;

от  29  мая  2013  г.  №  49-п  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
вырубки  зеленых  насаждений  на  территории  Ростовановского  сельсовета
Курского района Ставропольского края»;

от 14 июня 2013 г. № 64-п «О комиссии по соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации
Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  и
урегулированию конфликта интересов»;

от  09  декабря  2013  г.  №  157-п  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  «Изменение  одного  вида  разрешенного
использования земельного участка на другой вид использования земельного
участка»,  утвержденный  постановлением  администрации  Ростовановского
сельсовета Курского района Ставропольского края от 10 декабря 2012 г. №
91-п»;

от  09  декабря  2013  г.  №  158-п  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  «Прием  заявлений  и  выдача  документов  о
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»,
утвержденный постановлением администрации Ростовановского сельсовета
Курского района Ставропольского края от 10.12.2012 г. № 92-п»;

от  09  декабря  2013  г.  №  159-п  «О  внесении  изменений  в
административный регламент «Перевод жилого помещения в нежилое или
нежилого  в  жилое»,  утвержденный  постановлением  администрации
Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  от  10
декабря 2012 г.      № 93-п»;

от  09  декабря  2013  г.  №  160-п  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  «Присвоение  адресов  местонахождения
объектов  недвижимости»,  утвержденный  постановлением  администрации



Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  от
10.12.2012 г. № 94-п»;

от  09  декабря  2013  г.  №  161-п  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  «Прием  заявлений  и  документов,  а  также
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,
утвержденный постановлением администрации Ростовановского сельсовета
Курского района Ставропольского края от 10 декабря 2012 г. № 95-п»;

5

от  09  декабря  2013  г.  №  162-п  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  «Признание  граждан  малоимущими  в  целях
предоставления  социального  жилья»,  утвержденный  постановлением
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. № 106-п»;

от  09  декабря  2013  г.  №  163-п  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  «Признание  жилых  помещений  пригодными
(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов
аварийными  и  подлежащих  сносу  или  реконструкции»,  утвержденный
постановлением  администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского
района Ставропольского края от 26декабря 2012 г. № 107-п»;

от  09  декабря  2013  г.  №  164-п  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  «Выдача  документов  (выписки  из
похозяйственных  книг,  копии  финансово-лицевого  счета,  справок  и  иных
документов)»,  утвержденный  постановлением  администрации
Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  от  26
декабря 2012 г. № 108-п»;

от  09  декабря  2013  г.  №  169-п   «О  порядке  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  земельных  участках,  в  зданиях,
строениях,  сооружениях,  расположенных  на  территории  Ростовановского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 25 декабря 2013 г. № 174-п «Об утверждении Положения о кадровом
резерве  для  замещения  вакантных  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

от 14 марта 2014 г. № 33-п «Об отмене постановления администрации
Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  от  21
августа 2012 г.  № 61-п «О дополнительных ограничениях времени и мест
розничной продажи алкогольной продукции на территории Ростовановского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 21 апреля 2014 г. № 50-п «О внесении изменений и дополнений в
административный  регламент  проведения  проверок  при  осуществлении
муниципального  земельного  контроля  за  использованием  земель
юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями  на
территории Ростовановского  сельсовета  Курского  района Ставропольского
края,  утвержденный  постановлением  администрации  Ростовановского
сельсовета Курского района Ставропольского края от 29 мая 2013 г. № 50-п»;

от  05  мая  2014  г.  №  59-п  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений,



документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в
улучшении жилищный условий»;

от  05  мая  2014  г.  №  60-п  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  и
выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки
жилого помещения»;

от  05  мая  2014  г.  №  61-п  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Признание  граждан
малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых
по-

6

мещениях  муниципального  жилищного  фонда,  предоставляемых  по
договорам  социального  найма  на  территории  Ростовановского  сельсовета
Курского района Ставропольского края»;

05 мая 2014 г. № 62-п «Об утверждении административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Признание  в  установленном
порядке жилых помещений непригодными для проживания»;

от  05  мая  2014  г.  №  63-п  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «присвоение  адреса
объекту недвижимости»;

от14 июля 2014 г. № 78-п «Об организации работы по формированию,
ведению,  подготовке  и  использованию  муниципального  резерва
управленческих  кадров  администрации  Ростовановского  сельсовета
Курского района Ставропольского края»;

от 03 октября 2014 г. № 121-п «Об утверждении Порядка установления
и  использования  полос  отвода  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения и порядка установления и использования придорожных
полос  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  на
территории Ростовановского  сельсовета  Курского  района Ставропольского
края»;

 от  14 октября  2014  г.  № 127-п  «О внесении изменений в  Порядок
проведения  конкурса  по  формированию  резерва  управленческих  кадров
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

от  06  марта  2015  г.  № 18  «О внесении изменений в  постановление
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 24 декабря 2013 г. № 169-п «О порядке размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  земельных  участках,  в  зданиях,
строениях,  сооружениях,  расположенных  на  территории  Ростовановского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  26  мая  2015  г.  №  54  «Об  утверждении  административного
регламента «предоставление земельных участков для целей, не связанных со
строительством на территории Ростовановского сельсовета Курского района
Ставропольского края»;

от  26  мая  2015  г.  №  55  «Об  утверждении  административного
регламента  «предоставление  земельных  участков,  находящихся  в
собственности  Ростовановского  сельсовета  Курского  района



Ставропольского края, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное)
пользование, в безвозмездное срочное пользование»;

от  26  мая  2015  г.  №  56  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  и
выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»;

от  22  июня  2015  г.  №  69  «Об  утверждении  Правил  содержания
животных  на  территории  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

от 31 августа 2015 г. № 96 «Об утверждении положения о порядке и
условиях проведения испытания при поступлении на муниципальную службу
в  администрацию  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

7

от  16  мая  2016  №  55  «Об  утверждении  Порядка  участия  граждан
(физических  лиц),  в  том числе  представителей  организаций (юридических
лиц),  общественных  объединений,  государственных  органов  и  органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований  в  заседаниях
координационных и совещательных органов, образованных администрацией
Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  28  июня  2016  г.  №  73  «О  размещении  рекламы,  печатных
агитационных материалов и объявлений различного характера»;

от  26  июля  2016  г.  №  91  «О  введении  особого  противопожарного
режима  на  территории  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

от  10  августа  2016  г.  №  96  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
«Перевод  жилого  помещения  в  нежилое  или  нежилого  в  жилое»,
утвержденный постановлением администрации Ростовановского сельсовета
Курского района Ставропольского края от 10 декабря 2012 г. № 93-п»;

10.08.2016  №  97  «О  внесении  изменений  в  административный
регламент  предоставления  муниципальной  услуги  «Изменение  вида
разрешенного  использования  земельных  участков»,  утвержденный
постановлением  администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского
района Ставропольского края от 05 мая 2014 г. № 58-п»;

10.08.2016  №  98  «О  внесении  изменений  в  административный
регламент  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений,
документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в
улучшении  жилищный  условий»,  утвержденный  постановлением
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 05 мая  2014 г. № 59-п»;

от  10  августа  2016  г.  №  99  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
«Прием заявлений и  выдача  документов  о  согласовании переустройства  и
(или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 05 мая  2014 г. № 60-п»;

от  10  августа  2016  г.  №  100  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги



«Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве
нуждающихся  в  жилых  помещениях  муниципального  жилищного  фонда,
предоставляемых  по  договорам  социального  найма  на  территории
Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края»,
утвержденный постановлением администрации Ростовановского сельсовета
Курского района Ставропольского края от 05 мая 2014 г. № 61-п»;

от  10  августа  2016  г.  №  101  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
«Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для
проживания»,  утвержденный  постановлением  администрации
Ростовановского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  от  05
мая 2014 г. № 62-п»;

8

от  10  августа  2016  г.  №  102  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
«Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 05 мая 2014 г. № 63-п»;

от  10  августа  2016  г.  №  103  «О  внесении  изменений  в
административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, копии финансово-
лицевого счета,  выписки из  домовой книги,  справок и иных документов»,
утвержденный постановлением администрации Ростовановского сельсовета
Курского района Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. № 108-п»;

от  14  сентября  2016  г.  №  115  «Об  утверждении  Порядка  сбора,
транспортировки,  утилизации  и  уничтожения  биологических  отходов  на
территории Ростовановского  сельсовета  Курского  района Ставропольского
края»;

от  02  декабря  2016  г.  №  144  «О  признании  постановления
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края  от  29  мая  2013  г.  №  50-п  «Об  утверждении
административного  регламента  проведения  проверок  при  осуществлении
муниципального  земельного  контроля  за  использованием  земель
юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями  на
территории Ростовановского  сельсовета  Курского  района Ставропольского
края»;

от  01  февраля  2017  г.  №  9  «Об  утверждении  стоимости  услуг,
предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по
погребению»;

от  31  мая  2017  №  60  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 01 февраля 2017 года № 9 «О предельном размере
стоимости  услуг  по  погребению,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению
специализированной  службе  по  вопросам  похоронного  дела,  а  также
предельном размере социального пособия на погребение»;



от 08 июня 2017 г. № 77 «Об утверждении Положения об обработке и
защите  персональных  данных  граждан  в  администрации  Ростовановского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  25  августа  2017  г.  №  106  «Об  оплате  труда  лиц,  замещающих
должности,  не  отнесенные  к  должностям  муниципальной  службы  и
исполняющих  обязанности  по  техническому  обеспечению  деятельности
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

от  25  августа  2017  г.  №  107  «Об  оплате  труда  работников,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

от  14  ноября  2017  г.  №  142  «Об  утверждении  регламента  работы
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

от 19 декабря 2017 г. № 159 «Об утверждении Положения о порядке
применения  взысканий  за  несоблюдение  муниципальными  служащими,
замещающими   должности   муниципальной   службы  в  администрации
Ростова-

9

новского сельсовета Курского района Ставропольского края ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции»;

от 19 декабря  2017 г.  № 160 «Об утверждении Порядка увольнения
муниципальных  служащих  администрации  Ростовановского  сельсовета
Курского района Ставропольского края в связи с утратой доверия»;

от 19 февраля 2018 г. № 58 «Об утверждении Порядка осуществления
антикоррупционного  мониторинга  на  территории  Ростовановского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  05  марта  2018  г.  № 70  «О  внесении изменений в  Положение  о
порядке  вырубки  зеленых  насаждений  на  территории  Ростовановского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края,  утвержденное
постановлением  администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского
района Ставропольского края от 29 мая 2013 г. № 49-п»;

от 18 июня 2018 г.  № 159 «О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность
по  профессиям  рабочих  в  администрации  Ростовановского  сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края,  утвержденное  постановлением
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края от 25 августа 2017 г. №107»;

от  20  февраля  2019  г.  №  21  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  администрацией  Ростовановского  сельсовета
Курского  района  Ставропольского  края  муниципальной  услуги
«Предоставление  разрешения  на  условно  разрешённый вид  использования
земельного участка или объекта капитального строительства»;

от 23 мая 2019 г. № 60 «Об утверждении Порядка размещения сведений
о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного



характера  муниципальных  служащих  администрации  Ростовановского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  и  членов  их  семей,  на
официальном  сайте  администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского
района  Ставропольского  края  в  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет»  и  предоставления  этих  сведений  общероссийским  средствам
массовой информации для опубликования»;

от 23 мая 2019 г. № 61 «Об утверждении Положения о рабочей группе
по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  на  территории
Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  23  мая  2019  г.  №  66  «Об  утверждении  административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
право  размещения  объектов  нестационарной  торговли  на  территории
Ростовановского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 14 февраля 2020 г.  № 12 «О внесении изменений в Положение о
порядке  применения  взысканий  за  несоблюдение  муниципальными
служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в
администрации  Ростовановского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края  ограничений  и  запретов,   требований  о
предотвращении или  об  урегулировании кон-

10

фликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции».

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  обнародовать
настоящее  постановление  на  официальном сайте  администрации  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-
телекоммуникацион-ной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2021 г.

Глава Курского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников


	администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

